

A'LIÉNOR EXPLOITATION

SAS au capital de 500.000 € | RCS Mont-de-Marsan n°512 345 539
Siège social : Centre d'exploitation, 2556, route de Mont de Marsan – 40090 Gaillères

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 29 JUIN 2026

Le 29 juin 2026, à onze heures,

La société Eiffage, société anonyme à conseil d'administration, dont le siège social est situé 3/7, place de l'Europe à Vélizy-Villacoublay (78140), immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Versailles sous le numéro 709 802 094 (« **Eiffage** »), Associée Unique de la Société,

I. A PRÉALABLEMENT EXPOSÉ CE QUI SUIT :

Les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2025 et le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice ont été établis par Monsieur Alexandre Claude, le Président de la Société.

En outre, le Commissaire aux comptes a établi un rapport sur les comptes annuels.

II. A PRIS LES DÉCISIONS SUIVANTES RELATIVES À :

- Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ;
- Pouvoirs pour les formalités.

RÉSOLUTION

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

L'Associé Unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Président, et après avoir pris acte que la réserve légale est complètement dotée et que le résultat net de l'exercice clos le 31 décembre 2025 est un bénéfice de 1 739 218,61 euros :

Le bénéfice distribuable de l'exercice s'élevant à	1 739 218,61€
Augmenté du report à nouveau précédent de	4 219 662,26€
Formant un total de	5 958 880,87€
Sera réparti comme suit :	
- Dividende de 0,00 € par action	0, 00 €
- Prélèvement pour être reportée à nouveau de la somme de	5 958 880,87€
Total	5 958 880,87€

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé que A'liénor Exploitation a procédé au cours des trois (3) exercices précédents aux distributions de dividendes suivantes :

Exercice social clos le	Nombre d'actions	Distribution à l'associé unique (en euros)			Distribution nette par action (montant arrondi en euros)
		Montant total	Montant éligible à l'abattement de 40 %	Montant non éligible à l'abattement de 40 %	
31/12/2024	500	0	0	0	0
31/12/2023	500	0	0	0	0
31/12/2022	500	0	0	0	0

RÉSOLUTION

(Pouvoirs pour les formalités)

L'Associé Unique confère tous pouvoirs au porteur de l'original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités de dépôt, de publicité, et autres qu'il appartiendra.

Certifié conforme
Philippe Appert
Président

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2025	31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement (II)	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, etc.	68 140	68 140	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	401 573	0	401 573	319 725
Immo. incorp. en cours avances et acomptes	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, mat. out. indust.	6 286 091	3 316 549	2 969 542	3 500 247
Autres immobilisations corporelles	1 489 582	1 261 553	228 030	285 848
Immo. corp. en cours avances et acomptes	6 500	0	6 500	41 330
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Titres immo. de l'activité de portefeuille	0	0	0	
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (III)	8 251 887	4 646 242	3 605 645	4 147 150
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	133 373	0	133 373	147 102
En cours de production	0	0	0	0
Produits finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	1 386	0	1 386	886
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	750 364	0	750 364	747 125
Autres créances	58 168	0	58 168	80 569
Charges constatées d'avance	0		0	0
Capital souscrit et appelé, non versé	0		0	0
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
Actions propres	0	0	0	0
Autres titres	0	0	0	
Instruments de trésorerie	0		0	
Disponibilité	3 172 469		3 172 469	808 545
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)	4 115 760	0	4 115 760	1 784 227
Frais d'émission d'emprunts (V)	0		0	0
Primes de remboursement des emprunts (VI)	0		0	0
Écarts de conversion et différences d'évaluation (VII)	0		0	0
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	12 367 646	4 646 242	7 721 405	5 931 376

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2025	31/12/2024
Capital social ou individuel dont versé 500 000	500 000	500 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0	0
Ecart de réévaluation	0	0
Réserve légale	50 000	50 000
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves	0	0
Report à nouveau	4 219 662	2 660 481
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 739 219	1 559 181
Acompte sur dividendes	0	0
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	6 508 881	4 769 662
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)	0	0
Provisions pour charges	167 593	182 396
Provisions pour risques	0	0
TOTAL DES PROVISIONS (II)	167 593	182 396
DETTE FINANCIERE		
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses	0	0
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
DETTE D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	306 542	328 167
Dettes fiscales et sociales	688 363	508 616
DETTE DIVERSE		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	34 847	134 036
Autres dettes	15 179	8 500
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	0	0
TOTAL DES DETTES (III)	1 044 931	979 318
Écart de conversion et différences d'évaluation (IV)	0	0
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	7 721 405	5 931 376

Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue	7 513 739	0	7 513 739	7 441 021
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	7 513 739	0	7 513 739	7 441 021
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions			0	0
Reprises sur amort. dépréciations et provisions			40 073	5 118
Produits cessions d'immo incorporelle et corpor.			0	
Autres produits			4 734	14
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			7 558 546	7 446 153
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			236 602	240 403
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			13 729	9 513
Autres achats et charges externes			2 055 520	2 025 468
Impôts, taxes et versements assimilés			55 057	64 532
Salaires			1 442 231	1 538 864
Cotisations sociales			654 538	587 227
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			763 346	790 483
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			0	0
Dotations aux provisions			18 985	21 897
Valeurs compta immo incorp et corp cédées			0	
Autres charges			40	865
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)			5 240 049	5 279 253
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			2 318 498	2 166 900
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATION				
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			0	0
Reprises sur dépréciations et provisions			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits de cession d'immob financières			0	
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésor			0	0
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)			0	0
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions			6 285	5 928
Intérêts et charges assimilées			0	76 024
Différences négatives de change			0	0
Valeur comptable des immo financières cédées			0	
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésor			0	0
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)			6 285	81 952
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-6 285	-81 952
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			2 312 213	2 084 948
PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)			0	0
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			0	50
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			0	-50
Participation des salariés aux résultats (IX)			0	0
Impôts sur les bénéfices (X)			572 994	525 717
BÉNÉFICE OU PERTE			1 739 219	1 559 181

Annexes

Informations générales et description de l'activité

La société est une SASU au capital de 500 000 euros.

Elle a pour objet, en France, l'exploitation de l'infrastructure autoroutière concédée à la société A'LIENOR de la section Langon-Pau de l'autroute A65, société par actions simplifiée, dont le siège est situé 35, rue du Valentin à Serres-Castet (64121), immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Pau sous le numéro 491 529 855 ("A'liénor"), l'autoroute A65, en exerçant les activités ci-après :

- la maintenance et l'entretien;
- la gestion du trafic et la sécurité;
- la collecte du péage.

Le réseau à exploiter s'étend sur 150 kilomètres et s'articule autour de deux échangeurs, huit diffuseurs ou demi-diffuseurs, deux aires de services et quatre aires de repos.

L'exploitation est assurée depuis un Centre d'exploitation à Gaillères (40090) renforcé par deux points d'appui, l'un à Thèze et l'autre à Captieux.

L'A64 a été mise en service le 16 décembre 2010.

Pour remplir ses missions, A'liénor Exploitation s'est organisée entre un niveau fonctionnel gérant les tâches administratives et le contrôle péage et un niveau opérationnel incluant les trois départements (péage et gestion de trafic, viabilité et entretien, maintenance des équipements fixes de l'exploitation).

A fin décembre 2025, 39 personnes veillent 24h/24, 365 jours par an sur le confort et la sécurité des automobilistes.

La société a un exercice de 12 mois se clôturant le 31 Décembre.

Elle fait partie du périmètre consolidé du Groupe EIFFAGE; elle est consolidée par intégration globale.

Sauf indication contraire, tous les chiffres cités dans l'annexe aux comptes sont exprimés en euro.

Faits caractéristiques de l'exercice

1. Evènements significatifs de l'exercice

Système péage d'A'liénor

Les voies d'entrée ont été migrées en juin 2023. Ce nouveau système péage reste opéré par la Société.

En 2025, le contrôle péage est montée en puissance avec l'ajout de contrôles supplémentaires ainsi que la mise en place d'outils de lutte contre la fraude au péage.

Activité de viabilité hivernale

Au cours de cette quinzième année de pleine d'exploitation, la Société a vécu un hiver sans aucune intervention curative pour la neige. Elle a consommé, pour ces opérations, un peu plus de 180 tonnes de sel.

Sécurité / accidentologie

Durant l'exercice 2025, A'liénor Exploitation a eu à gérer :

- En janvier 2025, un accident impliquant un poids lourd avec transport d'animaux vivants entraînant une coupure de l'A65 d'une durée de 11H40.
- En mai 2025, un évènement climatique significatif, une dépression orageuse violente et isolée donnant des précipitations abondantes de grêle et pluie sur un bref instant entraînant une neutralisation de la voie de droite (au droit du PR91 sens 2).
- En décembre 2025, de nombreuses manifestations agriculteurs entraînant 4 coupures de l'axe autoroutier.

Activités d'exploitation liées aux travaux de l'autoroute

La Société a procédé à la mise en place de balisages et de protections de chantier afin notamment de permettre la réalisation des travaux suivants :

- La réalisation de travaux de finition et /ou de réparation de l'infrastructure à la suite des accidents de la circulation,
- La réparation de diverses dégradations apparues tout au long de 2025,
- La réalisation de travaux de débroussailllements d'accotements, notamment suite aux nouvelles obligations légales de débroussaillage,
- Les inspections détaillées des ouvrages d'art ont eu lieu en 2025 et donneront lieux à des travaux d'entretiens spécialisés de 2026 à 2028.

Les équipes d'A'liénor Exploitation ont néanmoins pu se consacrer pleinement aux activités d'entretien courant et maintenir les indicateurs contractuels d'exploitation et la qualité de service sur le tracé autoroutier et sur les aires de repos de l'A65.

La société a signé en date du 17 Juillet 2025, un contrat de prestation de services pour l'exploitation et la maintenance de parking sécurisé poids lourds pour le compte d'APRR au travers de sa filiale PARK+2.

En 2025, le trafic total est en recul par rapport à 2024 -0,6 % avec une disparité entre le trafic VL qui baisse de -0,2% et le trafic PL de -4,6%.

Evolution de la gouvernance :

M. Christophe Jacquet est nommé responsable exploitation au 1er décembre 2025.

2. Evènements post-clôture

Précision sur l'évolution de la gouvernance en 2026 :

M. Philippe APPERT est président.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes annuels

Les comptes annuels sont établis suivant les principes résultant du plan comptable général adopté par l'Autorité des normes comptables dans son règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au plan comptable général.

Le règlement ANC 2022-06 a été appliqué à compter du 1er janvier 2025.

Il s'est traduit par un changement de réglementation comptable avec notamment les évolutions suivantes :

- Le résultat exceptionnel correspond dorénavant aux produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel, aux éléments inscrits par nature tels que les écritures comptables d'origine purement fiscale, aux changements de méthode comptable et aux corrections d'erreur.
- La technique du transfert de charge est supprimée.
- Le format de présentation du bilan et du compte de résultat est mis à jour.

Selon les règles françaises, un changement de réglementation comptable est qualifié de changement de méthode comptable.

Au 31/12/2025, ce règlement n'a pas d'impact significatif sur les comptes ni sur la présentation des états financiers.

Les conventions comptables d'établissement et de préparation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique.

Les transactions avec les parties liées ont été conclues à des conditions normales de marché.

Seules sont détaillées dans l'annexe les informations obligatoires et ou significatives.

Immobilisations

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées au coût d'acquisition.

Elles sont amorties sur leur durée estimée d'utilisation ou ne sont pas amorties mais peuvent faire l'objet d'une dépréciation chaque fois qu'apparaît un indice de perte de valeur.

Les dépenses ayant le caractère de frais d'établissement sont, sauf cas particulier, prises en charge dans l'exercice.

Les immobilisations incorporelles comprennent essentiellement des logiciels qui sont amortis sur une durée de 3 à 5 ans.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur d'apport. Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat, ainsi que tous les coûts directement attribuables à l'acquisition des actifs concernés.

En cas de création de l'immobilisation, les charges financières d'intérêts intercalaires et certaines charges directement affectées à la conception, à la construction et au financement de l'immobilisation supportées pendant la période de construction de l'ouvrage et jusqu'à sa mise en service sont incorporés au coût.

Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires...) sont comptabilisés directement en charges. Les dépenses courantes de réparation et de maintenance sont enregistrées dans les charges de l'exercice au cours duquel elles sont supportées.

Les éléments d'actif immobilisé sont amortis selon les durées de vie estimées, en fonction de la nature des biens, selon le mode linéaire. Ils peuvent faire l'objet d'une dépréciation lorsqu'un indice de perte de valeur apparaît.

Stocks

Méthode d'évaluation et de dépréciation

Les stocks de matières premières et fournitures sont évalués selon la méthode du coût moyen pondéré.

Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat et les frais accessoires d'achat.

Les stocks de produits finis sont évalués au coût de revient, intérêts exclus.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au prix de revient.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale et éventuellement dépréciées en fonction de leurs perspectives de recouvrement.

Provisions

Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges sont constituées dès lors qu'il existe un risque probable de sortie de ressources sans contrepartie attendue. Elles sont revues à chaque date d'établissement des comptes et ajustées pour refléter la meilleure estimation à cette date.

Engagements de retraite

La société procède à l'évaluation de ses engagements en matière de retraite et d'indemnités de départ pour l'ensemble de son personnel.

Dans le cadre des conventions collectives de la profession, l'entreprise a obligation de verser des indemnités aux Cadres et Etam lors de leur départ à la retraite, les autres obligations de retraite étant assurées par les caisses auxquelles l'entreprise est affiliée.

L'engagement de l'entreprise au titre des IFC prend en compte les modifications de barème intervenues dans la convention collective des Sociétés concessionnaires ou exploitantes d'autoroutes ou d'ouvrages routiers.

Les engagements à ce titre sont évalués selon la méthode des unités de crédit projetés à la date prévisionnelle de départ en retraite et au salaire de fin de carrière.

Cette évaluation prend en compte notamment :

- une projection des salaires jusqu'à la date de départ à la retraite,
- les taux de rotation du personnel et les tables de mortalité,

- le taux d'actualisation de 3.75 % des engagements ainsi calculés.

Les éléments à ce titre sont provisionnés en totalité au bilan.

Informations sur Bilan et Compte de Résultat

Immobilisations

Rubriques	Début d'exercice	Ventilation des augmentations			
		Virements de poste à poste	Entrées		
			Acquisitions	Apports	Créations
Frais d'établissement	0	0	0	0	
Frais de développement	0	0	0	0	
Autres postes d'immobilisations incorporelles	387 865	0	81 848	0	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	387 865	0	81 848	0	0
Terrains	0	0	0	0	
Constructions	0	0	0	0	
Install. techniques, matériel et outillage ind.	0	0	0	0	
Autres immobilisations corporelles	7 701 615	34 830	139 994	0	
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes	41 330	0	0	0	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 742 945	34 830	139 994	0	0
Participations	0	0	0	0	
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0	
Titres immo. de l'activité de portefeuille	0	0	0	0	
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	
Prêts et autres immobilisations financières	0	0	0	0	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	8 130 811	34 830	221 842	0	0

Rubriques	Ventilation des diminutions				Fin d'exercice
	Virements de poste à poste	Sorties			
		Cessions	Scissions	Mises hors services	
Frais d'établissement	0	0	0		0
Frais de développement	0	0	0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles	0	0	0		469 713
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0	0	0	469 713
Terrains	0	0	0		0
Constructions	0	0	0		0
Install. techniques, matériel et outillage ind.	0	0	0		0
Autres immobilisations corporelles	0	100 765	0		7 775 674
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes	34 830	0	0		6 500
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	34 830	100 765	0	0	7 782 174
Participations	0	0	0		0
Créances rattachées à des participations	0	0	0		0
Titres immo. de l'activité de portefeuille	0	0	0		0
Autres titres immobilisés	0	0	0		0
Prêts et autres immobilisations financières	0	0	0		0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	34 830	100 765	0	0	8 251 887

Amortissements

Rubriques	Durée d'utilisation ou taux d'amortissements	Mode d'amortissement	Début d'exercice	Apports	Ventilation des dotations		
					Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Frais d'établissement	3 à 5 ans	Linéaire	0	0	0		0
Frais de développement	1 à 5 ans	Linéaire	0	0	0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 à 5 ans	Linéaire	68 140	0	0		0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			68 140	0	0	0	0
Terrains		Linéaire	0	0	0		0
Constructions	10 à 25 ans	Linéaire	0	0	0		0
Installations techniques, matériels et outillages	5 à 8 ans	Linéaire	0	0	0		0
Autres immobilisations corporelles	3 à 10 ans	Linéaire	3 915 521	0	763 346		0
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			3 915 521	0	763 346	0	0
TOTAL GENERAL			3 983 661	0	763 346	0	0

Rubriques	Ventilation des diminutions		Fin de l'exercice
	Eléments cédés	Eléments mis hors services	
Frais d'établissement	0		0
Frais de développement	0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles	0		68 140
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0	68 140
Terrains	0		0
Constructions	0		0
Installations techniques, matériels et outillages	0		0
Autres immobilisations corporelles	100 765		4 578 102
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 765	0	4 578 102
TOTAL GENERAL	100 765	0	4 646 242

Provisions et dépréciations inscrites au bilan

Rubriques	Début de l'exercice	Apports	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Fin l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0	0	0
Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0	0	0
PROVISIONS REGLEMENTEES	0	0	0	0	0	0
Provisions pour litige	0	0	0	0	0	0
Provisions pour garanties données aux clients	0	0	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0	0	0
Provisions pour pensions, obligations similaires	182 396	0	25 270	40 073	0	167 593
Provisions pour impôts	0	0	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement immobilisations	0	0	0	0	0	0
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.	0	0	0	0	0	0
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer	0	0	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0	0	0
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	182 396	0	25 270	40 073	0	167 593
Provisions sur immos incorporelles	0	0	0	0	0	0
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0	0	0
Dépréciations stocks et en-cours	0	0	0			0
Dépréciations comptes clients	0	0	0			0
Autres dépréciations	0	0	0			0
DEPRECIATIONS	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	182 396	0	25 270	40 073	0	167 593
Dont dotations et reprises d'exploitation			18 985	40 073		
Dont dotations et reprises financières			6 285	0		
Dont dotations et reprises exceptionnelles			0	0		

Etats des créances et des dettes

Etat des créances		Montant brut	1 an au plus	plus d'un an	
Créances rattachées à des participations		0	0	0	
Prêts		0	0	0	
Autres immos financières		0	0	0	
Clients douteux ou litigieux		0	0	0	
Autres créances clients		750 364	750 364	0	
Créances représentatives de titres prêtés		0	0	0	
Personnel et comptes rattachés		7 206	7 206	0	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		23	23	0	
Impôts sur les bénéfices		0	0	0	
Etat et autres collectivités	Taxe sur la valeur ajoutée	50 939	50 939	0	
	Autres impôts	0	0	0	
	Etat - divers	0	0	0	
Groupes et associés		0	0	0	
Débiteurs divers		1 386	1 386	0	
Charges constatées d'avance		0	0	0	
TOTAL DES CREANCES		809 918	809 918	0	

Etat des dettes		Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an, -5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		0	0	0	0
Autres emprunts obligataires		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts et dettes financières diverses		0	0	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés		306 542	306 542	0	0
Personnel et comptes rattachés		285 097	285 097	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		103 101	103 101	0	0
Impôts sur les bénéfices		47 254	47 254	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Taxe sur la valeur ajoutée	245 988	245 988	0	0
	Obligations cautionnées	0	0	0	0
	Autres impôts	6 923	6 923	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		34 847	34 847	0	0
Groupes et associés		0	0	0	0
Autres dettes		15 179	15 179	0	0
Dette représentative de titres empruntés		0	0	0	0
Produits constatés d'avance		0	0	0	0
TOTAL DES DETTES		1 044 931	1 044 931	0	0

Stocks et en-cours

Stocks et en-cours (valeur brute)		
Postes	Exercice N	Exercice N-1
Matières premières et autres approvisionnements	133 373	147 102
En-cours de production	0	0
Produits finis	0	0
Marchandises	0	0
Total	133 373	147 102

Dépréciations des stocks et en-cours			
Postes	Exercice N	Exercice N-1	Méthode utilisée pour le calcul de la dépréciation
Matières premières et autres approvisionnements	0	0	
En-cours de production	0	0	
Produits finis	0	0	
Marchandises	0	0	
Total	0	0	0

Coûts d'emprunt incorporés dans le coût des stocks et en-cours	
Postes	Montant incorporé au cours de l'exercice
Matières premières et autres approvisionnements	
En-cours de production	
Produits finis	
Marchandises	
Total	0

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	76 401
Dettes fiscales et sociales	353 459
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	31 246
Autres dettes	15 179
Total	476 286

Produits à recevoir	Montant
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	0
Personnel et comptes rattachés	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23
Etat et autres collectivités publiques	0
Autres créances	0
Disponibilités	0
Total	23

Composition du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2025	Valeur nominale
Actions ordinaires	500			500	1 000,00
Actions amorties				0	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				0	
Actions préférentielles				0	
Parts sociales				0	
Certificats d'investissement				0	
Total	500	0	0	500	

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export	Total	
			31/12/2025	31/12/2024
Travaux	0		0	0
Prestations de services	7 503 642		7 503 642	7 422 184
Vente de bien	0		0	0
Produits accessoires	10 097		10 097	18 837
TOTAL	7 513 739	0	7 513 739	7 441 021

Variation des capitaux propres

	Capital	Primes liées au capital et Ecart de réévaluation	Réserves	Report à nouveau	Résultat	Acompte sur dividendes	Provisions réglementées et Subventions d'investissement	Total
Situation ouverture de l'exercice	500 000	0	50 000	2 660 481	1 559 181	0	0	4 769 662
Affectation de l'exercice				1 559 181	-1 559 181			0
Distribution de l'exercice								0
Augmentation de capital								0
Réduction de capital								0
Résultat					1 739 219			1 739 219
Variations des provisions réglementées								0
Variations des subventions								0
Autres variations								0
Situation clôture de l'exercice	500 000	0	50 000	4 219 662	1 739 219	0	0	6 508 881

Engagements financiers et autres informations

Répartition de l'impôt sur les bénéfices

Postes du compte de résultat	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	2 312 213	-572 994	1 739 219
Résultat exceptionnel	0	0	0
Participation des salariés	0	0	0
RESULTAT COMPTABLE	2 312 213	-572 994	1 739 219

Détail des Crédits d'impôt

Crédit d'impôt	Montant
Crédit d'impôt recherche	0
Réduction impôt mécénat	0
Crédit d'impôt famille	0
Autres à détailler	
TOTAL	0

Engagements hors bilan

Rubriques	Montants hors bilan	
	Engagements donnés	Engagements reçus
Indemnité de fin de carrière et autres engagements en faveur du personnel	0	0
Avals et cautions	0	0
Vis à vis des sociétés de personnes (SNC, SCI, GIE)	0	0
Autres engagements	0	0
	0	0

Effectifs moyens

	Effectifs
Ouvriers	22
Employés, techniciens, agents de maîtrise	14
Cadres et ingénieurs	2
Total	38

Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société

Informations sur l'entité qui établit les états financiers consolidés	
Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus grand d'entités dont l'entité fait partie en tant qu'entité filiale	EIFPAGE 3-7 PLACE DE L'EUROPE 78140 VELIZY-VILLACOUBLAY 709 802 094 www.eiffage.com
Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus petit d'entités compris dans l'ensemble d'entités visé ci-dessus dont l'entité fait partie en tant qu' entité filiale	EIFPAGE 3-7 PLACE DE L'EUROPE 78140 VELIZY-VILLACOUBLAY 709 802 094 www.eiffage.com

Autres informations

Rémunérations du dirigeant

La rémunération des organes de direction n'est pas indiquée car cela conduirait à communiquer une rémunération individuelle.

CAC : honoraires

Les honoraires de commissariat aux comptes encourus au titre du contrôle légal des comptes et au titre des prestations de services entrant dans les diligences directement liées à cette mission sont mentionnés dans l'annexe aux comptes consolidés du Groupe EIFFAGE.



KPMG SA
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex

A'LIENOR EXPLOITATION

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

A'LIENOR EXPLOITATION

Centre d'Exploitation, 2566 Route de Mont de Marsan - 40090 Gaillères

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 143008010101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais ("private company limited by guarantee").

Société anonyme à conseil d'administration
Siège social :
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG SA
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex

A'LIENOR EXPLOITATION

Centre d'Exploitation, 2566 Route de Mont de Marsan - 40090 Gaillères

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

À l'associé unique de la société A'LIENOR EXPLOITATION,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société A'LIENOR EXPLOITATION relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.



Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note Base de préparation des comptes annuels de l'annexe des comptes annuels qui expose le changement de méthodes comptables relatif à la première application du règlement ANC n°2022-06.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes

A'LIENOR EXPLOITATION



ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 12 juin 2026

KPMG SA

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Philippe Bourhis', written over a horizontal line.

Philippe Bourhis

Associé

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2025	31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement (II)	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, etc.	68 140	68 140	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	401 573	0	401 573	319 725
Immo. incorp. en cours avances et acomptes	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, mat. out. indust.	6 286 091	3 316 549	2 969 542	3 500 247
Autres immobilisations corporelles	1 489 582	1 261 553	228 030	285 848
Immo. corp. en cours avances et acomptes	6 500	0	6 500	41 330
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Titres immo. de l'activité de portefeuille	0	0	0	
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (III)	8 251 887	4 646 242	3 605 645	4 147 150
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	133 373	0	133 373	147 102
En cours de production	0	0	0	0
Produits finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	1 386	0	1 386	886
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	750 364	0	750 364	747 125
Autres créances	58 168	0	58 168	80 569
Charges constatées d'avance	0		0	0
Capital souscrit et appelé, non versé	0		0	0
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
Actions propres	0	0	0	0
Autres titres	0	0	0	
Instruments de trésorerie	0		0	
Disponibilité	3 172 469		3 172 469	808 545
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)	4 115 760	0	4 115 760	1 784 227
Frais d'émission d'emprunts (V)	0		0	0
Primes de remboursement des emprunts (VI)	0		0	0
Écarts de conversion et différences d'évaluation (VII)	0		0	0
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	12 367 646	4 646 242	7 721 405	5 931 376

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2025	31/12/2024
Capital social ou individuel dont versé 500 000	500 000	500 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0	0
Ecart de réévaluation	0	0
Réserve légale	50 000	50 000
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves	0	0
Report à nouveau	4 219 662	2 660 481
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 739 219	1 559 181
Acompte sur dividendes	0	0
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	6 508 881	4 769 662
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)	0	0
Provisions pour charges	167 593	182 396
Provisions pour risques	0	0
TOTAL DES PROVISIONS (II)	167 593	182 396
DETTE FINANCIERE		
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses	0	0
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
DETTE D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	306 542	328 167
Dettes fiscales et sociales	688 363	508 616
DETTE DIVERSE		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	34 847	134 036
Autres dettes	15 179	8 500
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	0	0
TOTAL DES DETTES (III)	1 044 931	979 318
Écart de conversion et différences d'évaluation (IV)	0	0
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	7 721 405	5 931 376

Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue	7 513 739	0	7 513 739	7 441 021
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	7 513 739	0	7 513 739	7 441 021
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions			0	0
Reprises sur amort. dépréciations et provisions			40 073	5 118
Produits cessions d'immo incorporelle et corpor.			0	
Autres produits			4 734	14
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			7 558 546	7 446 153
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			236 602	240 403
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			13 729	9 513
Autres achats et charges externes			2 055 520	2 025 468
Impôts, taxes et versements assimilés			55 057	64 532
Salaires			1 442 231	1 538 864
Cotisations sociales			654 538	587 227
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			763 346	790 483
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			0	0
Dotations aux provisions			18 985	21 897
Valeurs compta immo incorp et corp cédées			0	
Autres charges			40	865
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)			5 240 049	5 279 253
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			2 318 498	2 166 900
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATION				
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			0	0
Reprises sur dépréciations et provisions			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits de cession d'immob financières			0	
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésor			0	0
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)			0	0
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions			6 285	5 928
Intérêts et charges assimilées			0	76 024
Différences négatives de change			0	0
Valeur comptable des immo financières cédées			0	
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésor			0	0
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)			6 285	81 952
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-6 285	-81 952
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			2 312 213	2 084 948
PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)			0	0
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			0	50
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			0	-50
Participation des salariés aux résultats (IX)			0	0
Impôts sur les bénéfices (X)			572 994	525 717
BÉNÉFICE OU PERTE			1 739 219	1 559 181

Annexes

Informations générales et description de l'activité

La société est une SASU au capital de 500 000 euros.

Elle a pour objet, en France, l'exploitation de l'infrastructure autoroutière concédée à la société A'LIENOR de la section Langon-Pau de l'autroute A65, société par actions simplifiée, dont le siège est situé 35, rue du Valentin à Serres-Castet (64121), immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Pau sous le numéro 491 529 855 ("A'liénor"), l'autoroute A65, en exerçant les activités ci-après :

- la maintenance et l'entretien;
- la gestion du trafic et la sécurité;
- la collecte du péage.

Le réseau à exploiter s'étend sur 150 kilomètres et s'articule autour de deux échangeurs, huit diffuseurs ou demi-diffuseurs, deux aires de services et quatre aires de repos.

L'exploitation est assurée depuis un Centre d'exploitation à Gaillères (40090) renforcé par deux points d'appui, l'un à Thèze et l'autre à Captieux.

L'A64 a été mise en service le 16 décembre 2010.

Pour remplir ses missions, A'liénor Exploitation s'est organisée entre un niveau fonctionnel gérant les tâches administratives et le contrôle péage et un niveau opérationnel incluant les trois départements (péage et gestion de trafic, viabilité et entretien, maintenance des équipements fixes de l'exploitation).

A fin décembre 2025, 39 personnes veillent 24h/24, 365 jours par an sur le confort et la sécurité des automobilistes.

La société a un exercice de 12 mois se clôturant le 31 Décembre.

Elle fait partie du périmètre consolidé du Groupe EIFFAGE; elle est consolidée par intégration globale.

Sauf indication contraire, tous les chiffres cités dans l'annexe aux comptes sont exprimés en euro.

Faits caractéristiques de l'exercice

1. Evènements significatifs de l'exercice

Système péage d'A'liénor

Les voies d'entrée ont été migrées en juin 2023. Ce nouveau système péage reste opéré par la Société.

En 2025, le contrôle péage est montée en puissance avec l'ajout de contrôles supplémentaires ainsi que la mise en place d'outils de lutte contre la fraude au péage.

Activité de viabilité hivernale

Au cours de cette quinzième année de pleine d'exploitation, la Société a vécu un hiver sans aucune intervention curative pour la neige. Elle a consommé, pour ces opérations, un peu plus de 180 tonnes de sel.

Sécurité / accidentologie

Durant l'exercice 2025, A'liénor Exploitation a eu à gérer :

- En janvier 2025, un accident impliquant un poids lourd avec transport d'animaux vivants entraînant une coupure de l'A65 d'une durée de 11H40.
- En mai 2025, un évènement climatique significatif, une dépression orageuse violente et isolée donnant des précipitations abondantes de grêle et pluie sur un bref instant entraînant une neutralisation de la voie de droite (au droit du PR91 sens 2).
- En décembre 2025, de nombreuses manifestations agriculteurs entraînant 4 coupures de l'axe autoroutier.

Activités d'exploitation liées aux travaux de l'autoroute

La Société a procédé à la mise en place de balisages et de protections de chantier afin notamment de permettre la réalisation des travaux suivants :

- La réalisation de travaux de finition et /ou de réparation de l'infrastructure à la suite des accidents de la circulation,
- La réparation de diverses dégradations apparues tout au long de 2025,
- La réalisation de travaux de débroussailllements d'accotements, notamment suite aux nouvelles obligations légales de débroussaillage,
- Les inspections détaillées des ouvrages d'art ont eu lieu en 2025 et donneront lieux à des travaux d'entretiens spécialisés de 2026 à 2028.

Les équipes d'A'liénor Exploitation ont néanmoins pu se consacrer pleinement aux activités d'entretien courant et maintenir les indicateurs contractuels d'exploitation et la qualité de service sur le tracé autoroutier et sur les aires de repos de l'A65.

La société a signé en date du 17 Juillet 2025, un contrat de prestation de services pour l'exploitation et la maintenance de parking sécurisé poids lourds pour le compte d'APRR au travers de sa filiale PARK+2.

En 2025, le trafic total est en recul par rapport à 2024 -0,6 % avec une disparité entre le trafic VL qui baisse de -0,2% et le trafic PL de -4,6%.

Evolution de la gouvernance :

M. Christophe Jacquet est nommé responsable exploitation au 1er décembre 2025.

2. Evènements post-clôture

Précision sur l'évolution de la gouvernance en 2026 :

M. Philippe APPERT est président.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes annuels

Les comptes annuels sont établis suivant les principes résultant du plan comptable général adopté par l'Autorité des normes comptables dans son règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au plan comptable général.

Le règlement ANC 2022-06 a été appliqué à compter du 1er janvier 2025.

Il s'est traduit par un changement de réglementation comptable avec notamment les évolutions suivantes :

- Le résultat exceptionnel correspond dorénavant aux produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel, aux éléments inscrits par nature tels que les écritures comptables d'origine purement fiscale, aux changements de méthode comptable et aux corrections d'erreur.
- La technique du transfert de charge est supprimée.
- Le format de présentation du bilan et du compte de résultat est mis à jour.

Selon les règles françaises, un changement de réglementation comptable est qualifié de changement de méthode comptable.

Au 31/12/2025, ce règlement n'a pas d'impact significatif sur les comptes ni sur la présentation des états financiers.

Les conventions comptables d'établissement et de préparation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique.

Les transactions avec les parties liées ont été conclues à des conditions normales de marché.

Seules sont détaillées dans l'annexe les informations obligatoires et ou significatives.

Immobilisations

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées au coût d'acquisition.

Elles sont amorties sur leur durée estimée d'utilisation ou ne sont pas amorties mais peuvent faire l'objet d'une dépréciation chaque fois qu'apparaît un indice de perte de valeur.

Les dépenses ayant le caractère de frais d'établissement sont, sauf cas particulier, prises en charge dans l'exercice.

Les immobilisations incorporelles comprennent essentiellement des logiciels qui sont amortis sur une durée de 3 à 5 ans.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur d'apport. Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat, ainsi que tous les coûts directement attribuables à l'acquisition des actifs concernés.

En cas de création de l'immobilisation, les charges financières d'intérêts intercalaires et certaines charges directement affectées à la conception, à la construction et au financement de l'immobilisation supportées pendant la période de construction de l'ouvrage et jusqu'à sa mise en service sont incorporés au coût.

Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires...) sont comptabilisés directement en charges. Les dépenses courantes de réparation et de maintenance sont enregistrées dans les charges de l'exercice au cours duquel elles sont supportées.

Les éléments d'actif immobilisé sont amortis selon les durées de vie estimées, en fonction de la nature des biens, selon le mode linéaire. Ils peuvent faire l'objet d'une dépréciation lorsqu'un indice de perte de valeur apparaît.

Stocks

Méthode d'évaluation et de dépréciation

Les stocks de matières premières et fournitures sont évalués selon la méthode du coût moyen pondéré.

Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat et les frais accessoires d'achat.

Les stocks de produits finis sont évalués au coût de revient, intérêts exclus.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au prix de revient.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale et éventuellement dépréciées en fonction de leurs perspectives de recouvrement.

Provisions

Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges sont constituées dès lors qu'il existe un risque probable de sortie de ressources sans contrepartie attendue. Elles sont revues à chaque date d'établissement des comptes et ajustées pour refléter la meilleure estimation à cette date.

Engagements de retraite

La société procède à l'évaluation de ses engagements en matière de retraite et d'indemnités de départ pour l'ensemble de son personnel.

Dans le cadre des conventions collectives de la profession, l'entreprise a obligation de verser des indemnités aux Cadres et Etam lors de leur départ à la retraite, les autres obligations de retraite étant assurées par les caisses auxquelles l'entreprise est affiliée.

L'engagement de l'entreprise au titre des IFC prend en compte les modifications de barème intervenues dans la convention collective des Sociétés concessionnaires ou exploitantes d'autoroutes ou d'ouvrages routiers.

Les engagements à ce titre sont évalués selon la méthode des unités de crédit projetés à la date prévisionnelle de départ en retraite et au salaire de fin de carrière.

Cette évaluation prend en compte notamment :

- une projection des salaires jusqu'à la date de départ à la retraite,
- les taux de rotation du personnel et les tables de mortalité,

- le taux d'actualisation de 3.75 % des engagements ainsi calculés.

Les éléments à ce titre sont provisionnés en totalité au bilan.

Informations sur Bilan et Compte de Résultat

Immobilisations

Rubriques	Début d'exercice	Ventilation des augmentations			
		Virements de poste à poste	Entrées		
			Acquisitions	Apports	Créations
Frais d'établissement	0	0	0	0	
Frais de développement	0	0	0	0	
Autres postes d'immobilisations incorporelles	387 865	0	81 848	0	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	387 865	0	81 848	0	0
Terrains	0	0	0	0	
Constructions	0	0	0	0	
Install. techniques, matériel et outillage ind.	0	0	0	0	
Autres immobilisations corporelles	7 701 615	34 830	139 994	0	
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes	41 330	0	0	0	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 742 945	34 830	139 994	0	0
Participations	0	0	0	0	
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0	
Titres immo. de l'activité de portefeuille	0	0	0	0	
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	
Prêts et autres immobilisations financières	0	0	0	0	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	8 130 811	34 830	221 842	0	0

Rubriques	Ventilation des diminutions				Fin d'exercice
	Virements de poste à poste	Sorties			
		Cessions	Scissions	Mises hors services	
Frais d'établissement	0	0	0		0
Frais de développement	0	0	0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles	0	0	0		469 713
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0	0	0	469 713
Terrains	0	0	0		0
Constructions	0	0	0		0
Install. techniques, matériel et outillage ind.	0	0	0		0
Autres immobilisations corporelles	0	100 765	0		7 775 674
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes	34 830	0	0		6 500
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	34 830	100 765	0	0	7 782 174
Participations	0	0	0		0
Créances rattachées à des participations	0	0	0		0
Titres immo. de l'activité de portefeuille	0	0	0		0
Autres titres immobilisés	0	0	0		0
Prêts et autres immobilisations financières	0	0	0		0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	34 830	100 765	0	0	8 251 887

Amortissements

Rubriques	Durée d'utilisation ou taux d'amortissements	Mode d'amortissement	Début d'exercice	Apports	Ventilation des dotations		
					Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Frais d'établissement	3 à 5 ans	Linéaire	0	0	0		0
Frais de développement	1 à 5 ans	Linéaire	0	0	0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 à 5 ans	Linéaire	68 140	0	0		0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			68 140	0	0	0	0
Terrains		Linéaire	0	0	0		0
Constructions	10 à 25 ans	Linéaire	0	0	0		0
Installations techniques, matériels et outillages	5 à 8 ans	Linéaire	0	0	0		0
Autres immobilisations corporelles	3 à 10 ans	Linéaire	3 915 521	0	763 346		0
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			3 915 521	0	763 346	0	0
TOTAL GENERAL			3 983 661	0	763 346	0	0

Rubriques	Ventilation des diminutions		Fin de l'exercice
	Eléments cédés	Eléments mis hors services	
Frais d'établissement	0		0
Frais de développement	0		0
Autres postes d'immobilisations incorporelles	0		68 140
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0	68 140
Terrains	0		0
Constructions	0		0
Installations techniques, matériels et outillages	0		0
Autres immobilisations corporelles	100 765		4 578 102
Immob. Corp. en cours Avances et acomptes	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 765	0	4 578 102
TOTAL GENERAL	100 765	0	4 646 242

Provisions et dépréciations inscrites au bilan

Rubriques	Début de l'exercice	Apports	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Fin l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0	0	0
Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0	0	0
PROVISIONS REGLEMENTEES	0	0	0	0	0	0
Provisions pour litige	0	0	0	0	0	0
Provisions pour garanties données aux clients	0	0	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0	0	0
Provisions pour pensions, obligations similaires	182 396	0	25 270	40 073	0	167 593
Provisions pour impôts	0	0	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement immobilisations	0	0	0	0	0	0
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.	0	0	0	0	0	0
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer	0	0	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0	0	0
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	182 396	0	25 270	40 073	0	167 593
Provisions sur immos incorporelles	0	0	0	0	0	0
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0	0	0
Dépréciations stocks et en-cours	0	0	0			0
Dépréciations comptes clients	0	0	0			0
Autres dépréciations	0	0	0			0
DEPRECIATIONS	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	182 396	0	25 270	40 073	0	167 593
Dont dotations et reprises d'exploitation			18 985	40 073		
Dont dotations et reprises financières			6 285	0		
Dont dotations et reprises exceptionnelles			0	0		

Etats des créances et des dettes

Etat des créances		Montant brut	1 an au plus	plus d'un an	
Créances rattachées à des participations		0	0	0	
Prêts		0	0	0	
Autres immos financières		0	0	0	
Clients douteux ou litigieux		0	0	0	
Autres créances clients		750 364	750 364	0	
Créances représentatives de titres prêtés		0	0	0	
Personnel et comptes rattachés		7 206	7 206	0	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		23	23	0	
Impôts sur les bénéfices		0	0	0	
Etat et autres collectivités	Taxe sur la valeur ajoutée	50 939	50 939	0	
	Autres impôts	0	0	0	
	Etat - divers	0	0	0	
Groupes et associés		0	0	0	
Débiteurs divers		1 386	1 386	0	
Charges constatées d'avance		0	0	0	
TOTAL DES CREANCES		809 918	809 918	0	

Etat des dettes		Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an, -5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		0	0	0	0
Autres emprunts obligataires		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts et dettes financières diverses		0	0	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés		306 542	306 542	0	0
Personnel et comptes rattachés		285 097	285 097	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		103 101	103 101	0	0
Impôts sur les bénéfices		47 254	47 254	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Taxe sur la valeur ajoutée	245 988	245 988	0	0
	Obligations cautionnées	0	0	0	0
	Autres impôts	6 923	6 923	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		34 847	34 847	0	0
Groupes et associés		0	0	0	0
Autres dettes		15 179	15 179	0	0
Dette représentative de titres empruntés		0	0	0	0
Produits constatés d'avance		0	0	0	0
TOTAL DES DETTES		1 044 931	1 044 931	0	0

Stocks et en-cours

Stocks et en-cours (valeur brute)		
Postes	Exercice N	Exercice N-I
Matières premières et autres approvisionnements	133 373	147 102
En-cours de production	0	0
Produits finis	0	0
Marchandises	0	0
Total	133 373	147 102

Dépréciations des stocks et en-cours			
Postes	Exercice N	Exercice N-1	Méthode utilisée pour le calcul de la dépréciation
Matières premières et autres approvisionnements	0	0	
En-cours de production	0	0	
Produits finis	0	0	
Marchandises	0	0	
Total	0	0	0

Coûts d'emprunt incorporés dans le coût des stocks et en-cours	
Postes	Montant incorporé au cours de l'exercice
Matières premières et autres approvisionnements	
En-cours de production	
Produits finis	
Marchandises	
Total	0

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	76 401
Dettes fiscales et sociales	353 459
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	31 246
Autres dettes	15 179
Total	476 286

Produits à recevoir	Montant
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	0
Personnel et comptes rattachés	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23
Etat et autres collectivités publiques	0
Autres créances	0
Disponibilités	0
Total	23

Composition du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2025	Valeur nominale
Actions ordinaires	500			500	1 000,00
Actions amorties				0	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				0	
Actions préférentielles				0	
Parts sociales				0	
Certificats d'investissement				0	
Total	500	0	0	500	

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export	Total	
			31/12/2025	31/12/2024
Travaux	0		0	0
Prestations de services	7 503 642		7 503 642	7 422 184
Vente de bien	0		0	0
Produits accessoires	10 097		10 097	18 837
TOTAL	7 513 739	0	7 513 739	7 441 021

Variation des capitaux propres

	Capital	Primes liées au capital et Ecart de réévaluation	Réserves	Report à nouveau	Résultat	Acompte sur dividendes	Provisions réglementées et Subventions d'investissement	Total
Situation ouverture de l'exercice	500 000	0	50 000	2 660 481	1 559 181	0	0	4 769 662
Affectation de l'exercice				1 559 181	-1 559 181			0
Distribution de l'exercice								0
Augmentation de capital								0
Réduction de capital								0
Résultat					1 739 219			1 739 219
Variations des provisions réglementées								0
Variations des subventions								0
Autres variations								0
Situation clôture de l'exercice	500 000	0	50 000	4 219 662	1 739 219	0	0	6 508 881

Engagements financiers et autres informations

Répartition de l'impôt sur les bénéfices

Postes du compte de résultat	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	2 312 213	-572 994	1 739 219
Résultat exceptionnel	0	0	0
Participation des salariés	0	0	0
RESULTAT COMPTABLE	2 312 213	-572 994	1 739 219

Détail des Crédits d'impôt

Crédit d'impôt	Montant
Crédit d'impôt recherche	0
Réduction impôt mécénat	0
Crédit d'impôt famille	0
Autres à détailler	
TOTAL	0

Engagements hors bilan

Rubriques	Montants hors bilan	
	Engagements donnés	Engagements reçus
Indemnité de fin de carrière et autres engagements en faveur du personnel	0	0
Avals et cautions	0	0
Vis à vis des sociétés de personnes (SNC, SCI, GIE)	0	0
Autres engagements	0	0
	0	0

Effectifs moyens

	Effectifs
Ouvriers	22
Employés, techniciens, agents de maîtrise	14
Cadres et ingénieurs	2
Total	38

Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société

Informations sur l'entité qui établit les états financiers consolidés	
Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus grand d'entités dont l'entité fait partie en tant qu'entité filiale	EIFFAGE 3-7 PLACE DE L'EUROPE 78140 VELIZY-VILLACOUBLAY 709 802 094 www.eiffage.com
Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus petit d'entités compris dans l'ensemble d'entités visé ci-dessus dont l'entité fait partie en tant qu' entité filiale	EIFFAGE 3-7 PLACE DE L'EUROPE 78140 VELIZY-VILLACOUBLAY 709 802 094 www.eiffage.com

Autres informations

Rémunérations du dirigeant

La rémunération des organes de direction n'est pas indiquée car cela conduirait à communiquer une rémunération individuelle.

CAC : honoraires

Les honoraires de commissariat aux comptes encourus au titre du contrôle légal des comptes et au titre des prestations de services entrant dans les diligences directement liées à cette mission sont mentionnés dans l'annexe aux comptes consolidés du Groupe EIFFAGE.